Adat tepung tawar (peusijuk) merupakan adat yang sering diamalkan.34 Istilah lainnya

28Muhammadiyyah didirikan oleh KH. Ahmad Dahlan. Ia lahir di kampung Kauman,
Yogyakarta pada tahun 1868 M. Didirikan pada tanggal, 8 Zulhijjah 1330 H atau 18 November
1912 M. Pasha dan Darban, Muhammadiyah sebagai Gerakan Islam, h. 109.

29Ahli Sunah Waljamaah adalah kelompok yang berpedoman pada Sunnah Rasul. Ataupun,
arti sunnah menurut para ahli hadis adalah apa yang diterima dari Rasulullah SAW berupa perkataan,
perbuatan, persetujuan, sifat peribadinya atau jasmaninya serta perjalanan hidupnya, baik selama
sebelum diutus menjadi Rasul ataupun sesudahnya.